ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

POLÍCIA CIVIL

ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL

DIVISÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

EDITAL N.º 10/2023

PROCESSO DE SELEÇÃO INTERNA PARA PILOTO DE AVIÃO DA
DIVISÃO DE OPERAÇÕES AÉREAS DA CORE/PC/RS

RETIFICAÇÃO DO EDITAL N.º 04/2023

A Diretora-Geral da Academia de Polícia Civil do Estado do Rio Grande do Sul, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 134, parágrafo único, da Constituição Estadual,
torna público, para conhecimento dos interessados, o que segue.

1. O cronograma do Edital de Seleção Interna nº 04/2023 (Anexo I) passa a ter a redação disposta
abaixo:

Homologação preliminar das inscrições 16/06/2023

Prazo de recurso da homologação preliminar 19/06/2023 a 21/06/2023

Homologação definitiva das inscrições 28/06/2023

Academia de Polícia Civil, Porto Alegre, 15 de maio de 2023.

Elisangela Melo Reghelin,
Delegada de Polícia,

Diretora-Geral da ACADEPOL.

Daniela Ruschel Malvasio,
Delegada de Polícia,

Diretora da DRS/ACADEPOL.